El documento finaliza con las fechas tópica y crónica, la suscrip­
ción del rey y las diferentes marcas de cancillería, entre las que se 
recoge la «iussio». Es precisamente aquí donde figuran los 
nombres de los escribanos, pero ¿a qué escribanos se refiere? ¿a los 
de manament o a los de registre? (33). Pensamos que deben ser los 

(26) A.R.V. Real Cancillería, 24, fol. 2V. 
(27) Apendica 1 
(28) Apéndice 2 
(29) A.R.V. Real Cancillería, 24, fol. 2V y 3; 5V y 6; 8 y 8V; 26 y 26 V: Apéndice 3 
(30) Apéndice 1, 2, 3 
(31) Apéndice 1, 2 y 3 
(32) A.R.V. Real Cancillería, 24, fol. 26-26V «...ab eodem debito juramento et homa-

gio de tenendo et custodiendo dictum castrum...» 
(33) F. SEVILLANO COLOM, Apuntes para la Cancillería de Pedro IV, en Anuario de 

Historia del Derecho Español, XX (1950) p. 179 y sig. 183 y sig. 
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primeros. A continuación damos una lista de los mismos con las 
fechas en las que aparecen. 

Paulus Nicholai, 1416-1419 
Petrus Margall, 1419 
Franciscus d'Arinyo, 1419-1424 
Iohannes Olzina, 1430. 

i 
1419, noviembre, 30. San Cugat del Valles 

Alfonso V nombra como alcaide del castillo de Penáguila a Luis Ibañez , con u n sala­
r io anual de 1,000 sueldos reales de Valencia 

A.R.V. Real Cancillería, 24, fol. lOv - 11 
Nos Alfonsus etc. Quia graciosa obsequia per vos fidelem nostrum Luduvicum Iohannis, 

civem Valencie, nobis impensa d u m ad ea consideracionis nostre occulte vertimus non modo 
subscripte sed uberioris gracie vos bene meri tum representant tenore presentís, at tendentes 
quod castrum et Penagua, villa de Penáguila, in Regno Valencie situata ad nostri speciatur 
dominum pervenire de próximo et seduci in quorum reduccione procuranda vos oppere et 
auxilio astitistis pro nostro servicio de fide et legalite vestri ad plenum confisi ex nunc pro 
tune comitimus sive comendamus vobis Ludovico Iohannis, predicto, castrum predictum et 
eius custodiam quamdiu nostre placuerit volluntati. Ita quod Luduvicus, iam dicto, dum 
nobis placuerit ut prefacitur sitis alcaydus castri predicti ipsumque teneatis et custudiatis 
pro nobis ad usum et consuetudinem Ispanie fideliter, legaliter a tque bene volentes et conce-
dentes vobis quod pro remenat / / 1 0 v dicti castri habeatis et recipiatis mille solidos regalium 
Valencie, annuat im et alia iustaque per alios alcaydos dictum castrum tenens fuera sólito re-
cipi et haber i . Mandantes, igitur, per hanc eandem gubernatori et baiulo generali Regni 
Valencie, nec non baiulo, iustice et iuratis ac hominibus dicte ville qui nunc sunt et erunt 
quod procesor de certa sciencia expresse sub obtentu nostre guere et mercedis quatenus vos 
dictum Luduvicum pro alcaydo dicti castri habeant et teneant vobisque pareant et atten-
dant prout alus alcaydis et at tendere consueverunt et debent nec vobis annis singulis de dictis 
mille solidis pro retinencia antedicta ex alus iuribus antedictis respondeant integre et 
complete et non contraveniant graviter causa. In cuius rei testimonium nobis fieri iussimus 
nostro sigillo inpendenti mun i t am 

Datum in monasterio sancti Cucufati Vallensis, die tricésima novembris anno a Nativitate 
Domini M° C C C C XVIIII", regnique nostri quar to . 

Rex Alfonsus 
Dominus rex mandavit mihi Francisco d'Avinyo 

2 
1424, agosto, 5. Barcelona 

Alfonso V nombra a Juan Martinez de Vera castellano y baile del valle de Guadalest, 
con un salario anual de 3,000 sueldos reales de Valencia 

A.R.V. Real Cancillería, 24, fol. 18v 19 

Castellanie et baiulia vallis de Guadalest et montenearum apellatarum de Serria pro 
Iohanne Martinez de Vera, milite 

Nos Alfonsus etc. Ad grata et accepta servicia per vos dilectum nostrum Iohannem Marti­
nez de Vera, militem, tam predecessoribus nostri quam nobis diversi mode prestita et que in-
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penderé non cessatis animo in deffesso debito habentes respectum tenore presentís in ali-
qualem dictorum serviciorum remuneracionem et premium vobis dicto Iohanni, t anquam 
beneméri to et condignó vita vestra duran te et post uni heredi vestro quam in testamento aut 
alus duxeritis eligendum castellaniam ec baiuliam vallis de Guadalest et montanearum ap-
pel latarum de Serria ultra collem de Rates in Regno Valencie situatim, cum salario t r ium 
mille solidorum monete reagalium Valencia anno quolibet tribus et terciiis vobis dicto vestro 
herede solvendorum ex nunc cum ad nostrum dominum pervenerint prout pervenire speran-
tur dicímus comittendas, tenendas, regandas et exercendas per vos dictum exertitis et post 
per vestrum heredum predictum feliciter legaliter a tque bene vos vita vestra post dicti here-
dis vestri durante ut est dictum sitis alcaydus et baiulus vallis et montanearum predictarum 
et habeatis et recipiatis pro retinencia, salario et regimine castellanie et baiulie predicte sala-
r ium premencionatum ac alia iura et emolumenta que per castellanos et baiulos vallis et 
montanea rum predictarum fuerit soleta recipi et haberi . Mandantes per eandem gerentivi-
ces gubernatoris ac baiulo generali Regni Valencie, iuratis, probis hominibus et habitatori-
bus vallis et montanearum iamdictarum presentibus et futuris et alus ad quos spectet quate-
nus vos dictum Iohannem dum vixeritis post vitam propriam heredem vestrum iamdictum 
d u m vixeritis pro castellano et baiulo predicto de cetero habeant et teneant vobisque ipsi ac 
ordinacionibus et iussionibus,/ /18v vestris et ipsius pareant , obediant in et de ómnibus his 
de quibus prout alus aliud qui castellaniam et baiuliam predictas tenuerunt et rexerunt pa­
rece et obedire consueverunt et debent etiam et tenentur nec non respondeant vobis et dicto 
vestro heredi vita vestra et ipsius durante ut predicitur de salario et retinencia supradicta ac 
alus iuribus assuetis. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo comuni 
inpendenti muni tam 

D a t u m Barch inone , qu in ta august i anno a Nat iv i ta te Domini millesimo 
C C C C X X X X I I I I 0 , regnique nostro nono 

Rex Alfonsus 
Dominis rex informatus de vita, mandavit michi Francisco d'Arinyo. Provisa 

S 
1430, enero, 21 . Tortosa 

Alfonso V concede la alcaidía de Biar a Francisco de Ciscar 

A.R.V. Real Cancillería, 24, fol 27-27V 
Nos Alfonsus etc. In nostre serenitatis aciem sollicite resol vents ingeni ac corporis obtiten-

dum prudentie ac morum prospicuitate pureque fidei sinceritatem, vestri dilecti carnerario 
nostri Franciscis de Sisear, milites, recolentes neeminus comendatabili more duras labores, 
la taque dispendia, et supretuum multiplicium incomoda per vos diversi mode posse panter-
ter sustente nostre aptis culmen quadam devota satis obsequiorum imperium cum vestrarum 
armorum gentium cantituis detende obseqidantes in aliqualem, i taque serviciorum predic-
torum recompensam licet maioris restribucíonis previsum mereatur assequi tenoris presentís 
alcaydiam de Biar, vaccantem, pro nunc per seginacionem die presenti in manibus nostris 
factam per dilectum camerar ium nostrum Guillermum de Vico, militem cobis eidem Fran-
cisci ad vite vestre curriculum prestitito per vos prens iuramento et homagio detenendo et 
custodiendo dictum castrum, legaliter a tque bene ad nostrum servicium et honorem et alias 
ad usum et consuetidinem Yspanie, ducimus, commit tendam ita quod vos suis alcaydus dicti 
castri et previque teneatis et custodiatis ad usum et consuetudinem Usanie et habeatis.et re­
cipiatis pro retinencia catri eiusdem ea iura et salaria preheminencias et prrogativas et 
honres et alia et iam omnia que per dictum Guillermum etiam alcaydos qui nunca usque dic­
tum renucenter castro sunt sólita et haberi . Mandantes per eandem gubernatorigenerali 
eiusque vicegerentibus et baiulo generali Regni Valencie, ceterisque officialis et subditis 
nostri ac vicinis habitatoribus dicti castro, presentibus et futuris quatenus vos dictum Fran-
ciscum de Sisear por alcaydo dicti castri habeant et teneant quamdiu vixeritis ut est dictum 
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vobis pareant et respondeant et obedient de salario iuribus prerogativas, honoribus / / 2 7 et 
preheminentiis, et alus etiam quibuslibet de quibus iamdicto Guillermo de Vico et ceteris al-
caydis dicti castri est pereti et responden hanctenus assuetum. In cuius rei testimonium pre­
sentera fieri iussimus nostro sigillo comuni inpendenti muni tam 

Datum Dertuse, die XXi ¡anuario anno a Nativitate Domini M ° C C C C 0 X X X ° , regnique 
nostri XV